
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - NS 

DELIBERAÇÃO Nº 3/2022 - CLET (11.51.08) 

 23062.063672/2022-11Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 20 de dezembro de 2022.

DELIBERAÇÃO

Aprova alunos do Programa de Pós-Graduação em
Estudos da Linguagem para realização de Estágio
Docente em disciplinas do Curso de Graduação em
Letras do CEFET-MG, durante o semestre 2023/1.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, considerando: os Memorandos 92
/2022 - Posling e 93/2022 - Posling, de 06 de dezembro de 2022, RESOLVE:

 Aprovar alunos do POSLING, abaixo listados, indicados em Memorandos 92/2022 e 93Art. 1º -
/2022, para realização de estágio de docência no Curso de Graduação em Letras do CEFET-
MG.

 os alunos e alunas indicados são:Parágrafo único:
1 - Cinara Guimarães Vieira
2 - Gláucio Zani Alves
3 - Jamile Rossetti de Souza
4 - Luan dos Santos Silva
5 - Milca Alves da Silva
6 - Samara Mírian Coutinho

 Esta Deliberação entra em vigor na presente data, revogadas as disposições emArt. 2º -
contrário.

(Assinado digitalmente em 20/12/2022 19:51)
JOELMA REZENDE XAVIER

COORDENADOR - TITULAR

CLET (11.51.08)

Matrícula: ###325#1



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 3 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 20/12/2022 345f01598d

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

